Página 1

LICITAÇÃO - EXTRATO COVID

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS -ME
CONTRATO N°: 046/2020
OBJETO Aquisição de Mobiliários e Equipamentos  de Urgência e Emergência,
Fisioterapia, Climatização e Educação em Saúde, para atender ao Departamento
de Saúde deste município, conforme convênio nº 00830/2019 – celebrado com a
Secretaria de Saúde do Governo do Estado de São Paulo.

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
VALOR: Pagará à contratada o valor de  R$ 5.510,000 (cinco mil, quinhentos e
dez reais)

   VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 04/07/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: FAC LICITA ME
CONTRATO N°: 047/2020
OBJETO Aquisição de Mobiliários e Equipamentos  de Urgência e Emergência,
Fisioterapia, Climatização e Educação em Saúde, para atender ao Departamento
de Saúde deste município, conforme convênio nº 00830/2019 – celebrado com a
Secretaria de Saúde do Governo do Estado de São Paulo.

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALOR: Pagará à contratada o valor de  R$ 36.250,00 (trinta e seis mil, duzentos e
cinquenta reais)

    VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 04/07/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: JOÃO ANDRÉ MUNIZ LOPES 36558162865
CONTRATO N°: 048/2020
OBJETO Aquisição de Mobiliários e Equipamentos  de Urgência e Emergência,
Fisioterapia, Climatização e Educação em Saúde, para atender ao Departamento
de Saúde deste município, conforme convênio nº 00830/2019 – celebrado com a
Secretaria de Saúde do Governo do Estado de São Paulo.

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALOR: Pagará à contratada o valor de  R$ 15.844,00 (quinze  mil  oitocentos  e
quarenta e quatro reais)

   VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 04/07/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: LG DE SOUZA BARSAGLIA - EPP
CONTRATO N°: 049/2020
OBJETO Aquisição de Mobiliários e Equipamentos  de Urgência e Emergência,
Fisioterapia, Climatização e Educação em Saúde, para atender ao Departamento

de Saúde deste município, conforme convênio nº 00830/2019 – celebrado com a
Secretaria de Saúde do Governo do Estado de São Paulo.

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALOR: Pagará à contratada o valor de  R$ 14.900,00 ( catorze mil e novecentos
reais)

    VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 04/07/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: SILVIO VIGIDO
CONTRATO N°: 050/2020
OBJETO Aquisição de Mobiliários e Equipamentos  de Urgência e Emergência,

Fisioterapia, Climatização e Educação em Saúde, para atender ao Departamento
de Saúde deste município, conforme convênio nº 00830/2019 – celebrado com a
Secretaria de Saúde do Governo do Estado de São Paulo.

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020

VALOR: Pagará à contratada o valor de  R$ 19.440,00 (dezenove mil, quatrocentos
 e quarenta reais)

    VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 04/07/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: VALLEMED COMERCIAL EIRELI
CONTRATO N°: 051/2020
OBJETO Aquisição de Mobiliários e Equipamentos  de Urgência e Emergência,
Fisioterapia, Climatização e Educação em Saúde, para atender ao Departamento
de Saúde deste município, conforme convênio nº 00830/2019 – celebrado com a
Secretaria de Saúde do Governo do Estado de São Paulo.

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020
VALOR: Pagará à contratada o valor de  R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos

 reais)
   VIGÊNCIA: 20/05/2020 a 04/07/2020

 Página 2

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: FRANKLIN CANGUSSU SAMPAIO EIRELI
CONTRATO N°: 055/2020
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento
de profissionais na área da saúde, para substituição a servidores
afastados e para prestação de serviço de atendimento aos casos
suspeitos do COVI-19, em conformidade com a Lei Federal nº
 13.979/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020
VALOR: Pagará à contratada o valor de R$ 970.000,00 (novecentos
 e setenta mil reais),
VIGÊNCIA: Contrato - 27/06/2020 a 26/11/2020
 – Execução – 27/06/2020 a 26/10/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: GALERIA – SP COMERCIO DE VARIEDADES LTDA-ME
CONTRATO N°: 057/2020
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI),
para  atender  aos  Departamentos  de  Saúde,  Administração  e
Assistência e Promoção Social deste município de Iguape, no
 enfrentamento da pandemia do COVID-19, em conformidade com
a Lei Federal nº 13.979/2020.
Pregão Presencial: 017/2020
DATA: 02/07/2020
VALOR: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA:02/07/2020 à 01/01/2021, podendo ser prorrogado com

 fundamento no art 4º-H da Lei Federal nº 13.979/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: L. BACKES - ME
CONTRATO N°: 058/2020
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI),
para  atender  aos  Departamentos  de  Saúde,  Administração  e
Assistência e Promoção Social deste município de Iguape, no
 enfrentamento da pandemia do COVID-19, em conformidade com
a Lei Federal nº 13.979/2020.
Pregão Presencial: 017/2020
DATA: 02/07/2020

VALOR: R$ 8.175,00( oito mil, cento e setenta e cinco reais)
VIGÊNCIA:02/07/2020 à 01/01/2021, podendo ser prorrogado com

fundamento no art 4º-H da Lei Federal nº 13.979/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI
CONTRATO N°: 059/2020
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI),

 para atender aos Departamentos de Saúde, Administração e
Assistência e Promoção Social deste município de Iguape, no
 enfrentamento da pandemia do COVID-19, em conformidade com
a Lei Federal nº 13.979/2020.
Pregão Presencial: 017/2020
DATA: 02/07/2020
VALOR: R$ 197.274,00 (cento e noventa e sete mil duzentos
 e setenta e quatro reais)
VIGÊNCIA:02/07/2020 à 01/01/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: VALLEMED COMERCIAL EIRELI
CONTRATO N°: 060/2020
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI),
para  atender  aos  Departamentos  de  Saúde,  Administração  e
Assistência e Promoção Social deste município de Iguape, no
 enfrentamento da pandemia do COVID-19, em conformidade com
a Lei Federal nº 13.979/2020.
Pregão Presencial: 017/2020
DATA: 02/07/2020
VALOR: R$ 2.226,00 (dois mil, duzentos e vinte e seis reais)
VIGÊNCIA:02/07/2020 à 01/01/2021, podendo ser prorrogado com
fundamento no art 4º-H da Lei Federal nº 13.979/2020.

 Página 3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: REGIS PAPER COMERCIAL LTDA
CONTRATO N°: 062/2020
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de proteção individual (EPI),
para  atender  aos  Departamentos  de  Saúde,  Administração  e

Assistência e Promoção Social deste município de Iguape, no
 enfrentamento da pandemia do COVID-19, em conformidade com
a  Lei  Federal nº  13.979/2020. (Itens fracassados  no Pregão  nº
17/2020)
Pregão Presencial: 020/2020
DATA: 14/07/2020
VALOR: R$ 61.330,00 (sessenta e um mil, trezentos e trinta reais)
VIGÊNCIA:14/07/2020 à 13/12/2020, podendo ser prorrogado com
fundamento no art 4º-H da Lei Federal nº 13.979/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IGUAPE
CONTRATADA: ENGETEC ENGENHARIA EIRELI - EPP
CONTRATO N°: 063/2020
OBJETO:  Contratação de Empresa Especializada em Locação

De  Mão de Obra Temporária com a finalidade de Execução de
Controle de Acesso nas Barreiras no \município de Iguape/SP no
enfrentamento da pandemia do COVID-19, em conformidade com
a  Lei  Federal nº  13.979/2020 e Decreto Municipal nº 2.782 de
20 de Março de 2020.
Pregão Presencial: 023/2020
DATA: 17/07/2020